

Frandsens Invest ApS

CVR-nr. 32057659

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.11.2016

Dirigent

Navn: Søren Frandsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	7
Balance pr. 31.05.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Frandsens Invest ApS
Lindevej 8
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 32057659
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.06.2015 - 31.05.2016

Direktion

Søren Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål består i at besidde kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.487 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Efter resultatdisponering udgør egenkapitalen 2.869 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(10.516)	(9.452)
Driftsresultat		(10.516)	(9.452)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.550.621	1.129.745
Andre finansielle omkostninger	1	(53.125)	(44.577)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.486.980	1.075.716
Skat af ordinært resultat		0	0
Årets resultat		<u>1.486.980</u>	<u>1.075.716</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		800.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(282.746)	829.745
Overført resultat		969.726	45.971
		<u>1.486.980</u>	<u>1.075.716</u>

Balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.783.599	2.699.645
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>2.783.599</u>	<u>2.699.645</u>
Anlægsaktiver		<u>2.783.599</u>	<u>2.699.645</u>
Udskudt skat		0	0
Andre tilgodehavender		1.166.667	0
Tilgodehavender		<u>1.166.667</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.166.667</u>	<u>0</u>
Aktiver		<u><u>3.950.266</u></u>	<u><u>2.699.645</u></u>

Balance pr. 31.05.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		850.399	1.133.145
Overført overskud eller underskud		1.093.257	123.531
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	200.000
Egenkapital		<u>2.868.656</u>	<u>1.581.676</u>
Bankgæld		1.066.242	1.095.939
Anden gæld		15.368	22.030
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.081.610</u>	<u>1.117.969</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.081.610</u>	<u>1.117.969</u>
Passiver		<u>3.950.266</u>	<u>2.699.645</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.133.145	123.531	200.000	1.581.676
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	(282.746)	969.726	800.000	1.486.980
Egenkapital ultimo	125.000	850.399	1.093.257	800.000	2.868.656

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	53.125	44.577
	<u>53.125</u>	<u>44.577</u>
		Kapitalandele i associerede virksomheder
		kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.266.500
Afgange		(253.300)
Kostpris ultimo		<u>1.013.200</u>
Opskrivninger primo		1.433.145
Afskrivninger på goodwill		(89.785)
Andel af årets resultat		953.668
Udbytte		(300.000)
Tilbageførsel ved afgang		(226.629)
Opskrivninger ultimo		<u>1.770.399</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.783.599</u>

Heraf udgør goodwill 231.946 kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel</u> %
Associerede virksomheder:			
Mentor IT A/S	Esbjerg	A/S	40,00

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og associeret virksomheds bankgæld er deponeret anparter i associeret virksomhed med bogført værdi 2.783.599 kr. Bankgælden i associeret virksomhed udgør 2.449.389 kr.